[image: image1.jpg]

Администрация Губахинского городского округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

08.07.2022
                                         №  СЭД -01-01-06-62
В рамках исполнения поручения Президента Российской Федерации, обозначенного на заседании президиума Государственного Совета, о создании во всех общеобразовательных организациях театральных кружков
и коллективов, а также в соответствии с приказом Министерства образования
и науки Пермского края (далее – Министерство) от 27.10.2021 г.
№ 26-01-06-1059 «Об организации деятельности по развитию форм театрального искусства среди детей и молодежи Пермского края» государственным автономным учреждением дополнительного образования «Краевой центр художественного образования «Росток» был создан «Банк данных творческих объединений Пермского края».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Губахинского городского округа:

1.1. организовать в ОО работу по созданию театральных объединений в следующие сроки: ДОО в срок до 15 августа 2022 года, ОО в срок до 15 сентября 2022 года;

1.2. утвердить списки обучающихся (воспитанников) театральных объединений;

1.3. обеспечить регистрацию во Всероссийский перечень (реестр), уже действующих или вновь созданных театральных объединений,  заполнив анкету в электронном виде на официальном сайте ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного творчества и гуманитарных технологий» по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/626af2423797a206863c2cea/, ознакомившись с порядком включения театральных объединений в Реестр и инструкцией по заполнению анкеты (http://vcht.center/reestr-teatrov/).
2. Ответственность за достоверность сведений, включённых в Реестр, несёт руководитель образовательной организации.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по дошкольному образованию И.Е.Еске.
Начальник управления                                                                         Н.В.Шайдулина
О создании в образовательных организациях Губахинского городского округа театральных объединений и внесении их во Всероссийский реестр